
 

QUỐC HỘI 
 

Nghị quyết số:  79/2023/QH15 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn đề nghị của Thủ tướng Chính phủ 

về việc bổ nhiệm Phó Thủ tướng Chính phủ nhiệm kỳ 2021 - 2026 
  

QUỐC HỘI  

 Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;  

 Căn cứ  u t T  chức  u c hội s           H   đã được sửa đ i,             

b  sung một s  điều theo  u t s  6        H  ; 

Căn cứ Nội qu     h p  u c hội ban hành   m theo Ngh  qu ết s  

102/2015/QH13 ngà     tháng    năm      của  u c hội; 

 Căn cứ    tr nh s  04/TTr-TTg ngà  05 tháng 01 năm   23 của  hủ tướng 

Chính phủ;  

 Căn cứ  i n b n  ết qu   i m phiếu ph  chu n đề ngh  của  hủ tướng 

Chính phủ về việc b  nhiệm Phó  hủ tướng Chính phủ ngà  05 tháng 01 

năm   23, 
 

QUYẾT NGHỊ:  

Điều 1  

 h   hu       ghị     Th  tướ g Chí h ph  v  việ  bổ  hiệm  hứ  vụ 

 hó Th  tướ g Chí h ph   hiệm kỳ 2021 - 2026  ối với  á  ô g s u  ây: 

1. Ô g Trầ  Hồ g Hà. 

2. Ô g Trầ  Lưu Qu  g. 

Điều 2 

Nghị quyết  ày  ó hiệu     thi hà h t  khi  ư   Quố  h i bi u quyết 

thô g qu . 

 

Ngh  qu ết nà  được  u c hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa                

Việt Nam  hóa XV,    h p bất thư ng lần thứ 2 thông qua ngà  05 tháng 01 năm   23. 

 
     

    CHỦ TỊCH QUỐC HỘI  

 
 

 
 

 

             Vương Đình Huệ 

Số Ep s: 1090 
 
 


